PROJETOS DE LEI REF. EDIFICAÇÕES E OUTROS.
16/10/2024 15:15

De: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br
Para: AEA@aeaitanhaém.com.br

Ofício nº 14/2024/CCJR/CMI                                                                                              Itanhaém, 10 de
outubro de 2024.

À Senhora
Eng. ELISANGELA FREITAS DA SILVA
Presidente da Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Itanhaém/SP

Assunto: PROJETOS DE LEI REF. EDIFICAÇÕES E OUTROS.

Prezada Senhora:

Cumprimentando-a cordialmente, comunicamos sobre a tramitação, no âmbito desta Casa Legislativa, dos
Projetos de Leis Ordinários nº 52/2024 e 53/2024 e Complementar nº 07/2024, de autorias do Executivo, que
tratam do “Parcelamento do Solo Urbano”, do “Zoneamento e Uso e Ocupação do Solo” e do “Código de
Edificações e Instalações”, respectivamente. Neste sentido, requeremos os bons ofícios de Vossa Senhoria,
no sentido de enviar, caso haja, documentação referente à estudos realizados por esta conceituada
associação, na participação da elaboração das proposituras legislativas junto ao Poder Executivo. O envio
dessas informações técnicas nos autos dos processos legislativos, subsidiarão as Comissões Permanentes
em suas análises e pareceres, contribuindo sobremaneira na elaboração do planejamento urbano de nosso
município. Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

WILSON OLIVEIRA
Vice-Presidente

RUTINALDO BASTOS
Membro Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Câmara Municipal de Itanhaém/SP

Anexos:

2024101016384892691343UO4M(3838).pdf

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003000350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.